

Witnica dnia 27.05.2021 r.

Marek Kobylański

Burmistrz Miasta i Gminy Witnica
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Witnicy

INTERPELACJE I ZAPYTANIA

złożone na Sesji Rady Miejskiej w Witnicy w dniu 27.05.2021 r.

Zgodnie z § 36 ust. 1-4 Statutu Miasta i Gminy Witnica składam interpelacje i zapytania w sprawie:

1. Kiedy zostaną dokończone prace remontowe w Zakładzie Rehabilitacji Leczniczej Witnica przy ul. Piaskowej 4, zgodnie z pismem złożonym do Kierownika Wydziału Inwestycji UM i G w Witnicy z dnia 31.01.2019r.?
2. Czy Zakład Rehabilitacji Leczniczej Witnica przy ul. Piaskowej 4 może liczyć na niezbędne wyposażenie biurowe, o które proszono Burmistrza M i G w Witnicy w piśmie z dnia 31.01.2019r.?
3. Czy do Zakładu Rehabilitacji Leczniczej w Witnicy może być zakupione wyposażenie do przeprowadzania zabiegów krioterapii, gdyż mieszkańcy na z tych zabiegów muszą korzystać w innych placówkach?. Pracownicy proszą Pana Burmistrza o ten sprzęt w piśmie z dnia 31.01.2019r.

Marek Kobylański

Witnica, 10 czerwca 2021 r.

**Pan
Marek Kobylański
Radny Rady Miejskiej
w Witnicy**

WOR.BR.0003.151.2021

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone pisemnie podczas XL Sesji Rady Miejskiej uprzejmie informuję:

Ad. 1

Pracownik Wydziału Inwestycji dokonał wizji budynku przy ulicy Piaskowej gdzie funkcjonuje Zakład Rehabilitacji. Ustalony zakres prac do wykonania (dwie ścianki działowe) zostanie wykonany po wstępnym skosztorysowaniu. Możliwy do wykonania termin to wrzesień/październik bieżącego roku.

Ad. 2 i 3

Gmina może przekazać środki na zakup sprzętu medycznego i wyposażenia podmiotowi wykonującemu działalność leczniczą. Podmiotem tym musi być jednak przedsiębiorca. Pracownia Rehabilitacji w Witnicy nie jest przedsiębiorcą w rozumieniu obowiązujących przepisów.

Nowy Szpital w Kostrzynie nad Odrą prowadzący Pracownię Rehabilitacji w Witnicy wchodzi w skład Grupy Nowy Szpital Holding S.A. prowadzący jedną z największych w Polsce sieć szpitali, która świadczy usługi medyczne w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego.

Każda jst posiada możliwość przekazania dotacji dla podmiotów leczniczych w rozumieniu art. 4 ust.1 ustawy o działalności leczniczej, w tym dla: sp zoz-ów, jednostek budżetowych, jak też dla przedsiębiorców. Kwestie przekazania dotacji regulują art. 114-117 ustawy. Możliwość przekazania dotacji przez jst nie jest uzależniona od struktury własnościowej sp zoz-u, co znaczny, że przekazanie środków nie jest uzależnione od tego, czy jst jest właścicielem podmiotu, którego zamierza wspomóc finansowo. Tym samym jeżeli jst zamierza dofinansować podmiot leczniczy może to uczynić w drodze dotacji.

Niezależnie od powyższego jst może dokonać zakupu określonego sprzętu oraz przekazać go podmiotowi leczniczemu, jeżeli służy to realizacji zadań tej jednostki np. z zakresu ochrony zdrowia, czy jak to ma miejsce obecnie z zakresu zarządzania kryzysowego, gdyż do jst należy wybór formy realizacji swoich zadań. Przekazanie może nastąpić w formie darowizny. Tu trzeba pamiętać o formie w jakiej działa podmiot leczniczy. Jeśli posiada on osobowość prawną (spółka kapitałowa, sp zoz) to może być stroną umowy.

Rozważenie możliwości przekazania bądź sfinansowania zakupu sprzętu powinno zostać poprzedzone wnioskiem podmiotu wykonującego działalność leczniczą

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA
Urszula Sawicka
Sekretarz Gminy

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa
3. Biuro Rady Miejskiej